

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان، با شماری از مهاجرین افغان در ایران مساعدت نقدی کرد



هیئت وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان که به ایران سفر کرده است و در کنار ملاقات با شماری از زنان مهاجر و بی سرپرست در ایالت سیستان بلوچستان ایران، با آنان مساعدت نقدی کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با نشر خبرنامه بی گفته است: یک هیئت از آن وزارت به ریاست محمد جان خدرخیل رئیس تفتیش داخلی وزارت



کمک ۲۶۰ هزار دالری سازمان صحتی جهان، به شفاخانه مرکزی هرات

طبی دوا، دستگاه های بخش های مختلف و تجهیزات لازمه بخش جراحی، است. به گفته سرطیب شفاخانه مرکزی هرات، این کمک ها می تواند، ۴۰ تا ۵۰ درصد مشکلات موجود در این درمانگاه را مرفوع کند.

مسئولان در شفاخانه مرکزی هرات، از کمک حدود ۲۶۰ هزار دالری سازمان صحتی جهان به آن شفاخانه خبر می دهند. داکتر محمد عارف جلالی سرطیب شفاخانه مرکزی هرات به خبرنگار آژانس باخترا گفت که این کمک شامل اقلام و تجهیزات

اخراج نزدیک به ۶۰۰ پناهجوی افغان از ترکیه



دولت ترکیه از اخراج پاکستانی و یک هزار و هزاران پناهجو به شمول ۳۸۲ تن دیگر نیز از ۵۹۸ پناهجوی افغان از سایر کشورها بوده اند. این کشور خبر داده است. براساس گزارش این اداره کل مهاجرت ترکیه، اداره، مجموع مهاجران شنبه شب، ۵ حمل، اخراج شده از آغاز سال با نشر بیانیه ای اعلام ۲۰۲۳ میلادی به ۲۴ هزار کرد که ۲۰۱۸ مهاجر و ۲۸۷ تن رسیده است. غیرقانونی، به شمول اداره کل مهاجرت ترکیه ۵۹۸ افغان را از این همچنین گفته که در سال کشور اخراج کرده است. گذشته حدود ۱۲۴ هزار و اداره کل مهاجرت ترکیه ۴۴۱ مهاجر غیرقانونی از همچنین گفته که این افراد در یک هفته اخیر از این کشور اخراج شده اند. این کشور اخراج شده اند. میزبان ۳.۹ میلیون بر بنیاد این بیانیه، از تاریخ ۱۷ تا ۲۳ مارچ، که بیشترین تعداد پولیس ترکیه، دو هزار و ۵۲۷ مهاجر غیرقانونی را در سراسر این کشور تن آنها از سوریه و ۳۲۰ هزار تن دیگر از افغانستان از میان افراد اخراج شده، و کشورهای دیگر اند. ۵۹۸ تن افغان، ۳۸ تن منبع: خبرگزاری افق

بازداشت شش تن در پیوند به فروش مواد مخدر توسط نیروهای امارت اسلامی در ولایت هرات



دفتري مطبوعاتي پوليس هرات با نشر خبرنامه ي از دستگيري شش تن در پيوند به فروش مواد مخدر خبر مي دهد. در خبرنامه آمده است که، مديریت مبارزه با مواد مخدر ولايت هرات طی چندین عملیات کشفی شش تن را در پیوند به فروش مواد مخدر، از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. از نزد این افراد مقداری مواد مخدر، بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. همچنان دوسیه شان تکمیل و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است. این در حالیست که چندی قبل نیز مدیریت مبارزه با مواد مخدر هفت تن را در پیوند به فروش و استفاده مشروبات الکلی بازداشت نمود.



طالبان: در بخش تامین عدالت تحصیلی توجه خاص داریم

مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی طالبان می گوید که ما در بخش تامین عدالت تحصیلی توجه خاص داریم. سرپرست وزارت تحصیلات عالی طالبان که روز گذشته (۵ حمل) در نشست در کابل صحبت می کرد گفته که در گذشته به کیفیت نظام تحصیلی کشور توجه لازم صورت نگرفته بود که این امر مشکلات را به بار آورده است. او گفته اکنون امارت طالبان، در کنار سایر بخش ها در بخش تحصیلی به خصوص تامین عدالت و ارتقای کیفیت توجه خاص دارد و هر کس مطابق به استعداد، سویه و توانایی اش ارتقا می کند این گفته های سرپرست وزارت تحصیلات عالی طالبان در حالی مطرح می شود که طالبان دروازه های مکاتب و دانشگاه ها را به روی دانش آموزان دختر بالاتر از صنف ششم و دانشجویان خانم بسته اند. منبع: خبرگزاری جمهور

پاکستان در «مبارزه با تروریسم» با طالبان همکاری می کند



مقام های دولت پاکستانی هیات بلندپایه، به کابل اعلام کرده اند که به خاطر مبارزه با تروریسم و از بین بردن گروه های تروریستی در افغانستان با طالبان همکاری داشته و با آنان در تماس اند. ممتاز بلوچ؛ سخنگوی وزارت خارجه پاکستان، روز شنبه، ۵ حمل، گفت که این کشور در مورد مبارزه با گروه های تروریستی و از بین بردن مخفی گاه های آن ها در خاک افغانستان، با طالبان در تماس است. او در یک نشست خبری در اسلام آباد گفت: «نهاد های امنیتی ما در تماس هستند. اگر به یاد داشته باشید، اخیرا وزیر دفاع ما به افغانستان سفر کرد و درباره تمام مسایل گفتگو شد.» این در حالی است که اخیرا خواجه آصف؛ وزیر دفاع پاکستان در راس یک

غلام محمد محمدی، پژوهشگر اهل افغانستان

درگذشت



نزدیکان غلام محمد محمدی، تحصیلات عالی خود را در رشته تاریخ و ادبیات در دانشگاه کابل به پایان رسانده بود. او در سال‌های اخیر در دانشگاه‌های خصوصی «رنا» در سن ۶۴ سالگی به علت بیماری سرطان درگذشته است. غلام محمد محمدی در دو دهه اخیر در بحث‌های جنجال برانگیز تاریخی و قوم‌ی در رسانه‌های افغانستان شرکت می‌کرد، بحث‌های این دیوار مرگ را به رسمیت بشناسید»، «تاریخ و تمدن تاجیکان» و «پهنه و شکوه زبان فارسی» از او منتشر شده است. غلام محمد محمدی به گفته اعضای خانواده‌اش به رسانه‌ها، از ده سال به این سو به بیماری سرطان مبتلا بود. آقای محمدی در سال ۱۹۵۹ میلادی در ولسوالی عنابه ولایت پنجشیر متولد شد و پس از آموزش‌های ابتدایی

تخریب ۱۷۰ خانه بر اثر زمین‌لرزه اخیر در پروان



منابع محلی گزارش داده‌اند که دست‌کم ۱۷۰ منزل مسکونی بر اثر زمین‌لرزه اخیر در ولایت پروان تخریب شده است. منابع محلی در ولایت پروان، روز شنبه، ۵ حمل، گزارش داده‌اند که در پی زمین‌لرزه اخیر در کشور، دست‌کم ۱۷۰ منزل مسکونی در بخش‌های مختلف این ولایت تخریب شده است. منابع به نقل از کارمندان محلی ریاست مبارزه با حوادث طبیعی طالبان در پروان اعلام کرده‌اند که این زمین‌لرزه بیش‌تر به ساکنان مرکز و ولسوالی‌های سیدخیل، شینواری و سیاه‌گرد آسیب رسانده است. به گفته منابع، از این میان ۱۰۰ منزل مسکونی در ولسوالی سیدخیل تخریب شده است. در پی این زمین‌لرزه دست‌کم ۱۵ تن در بخش‌های مختلف پروان نیز زخمی شده‌اند. این در حالی است که زمین‌لرزه شدید با قدرت ۶.۸ درجه ریشتر سه‌شنبه‌شب، اول حمل، کابل و برخی دیگر از ولایت‌های افغانستان و پاکستان را لرزاند که در نتیجه آن دست‌کم ۱۹ تن کشته و بیش از ۲۰۰ تن دیگر نیز زخمی شدند. در افغانستان جان باختن دست‌کم ۱۰ نفر گزارش شده است. مرکز این زمین‌لرزه ولسوالی جرم بدخشان و عمق آن ۱۸۷ کیلومتری زمین اعلام شد. وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث طالبان نیز اعلام کرد که در پی زمین‌لرزه بیش از ۸۰۰ خانه به‌صورت قسمی و کلی در سراسر کشور تخریب شده است. منبع: خبرگزاری افق

تخریب دو کارخانه تولید مواد مخدر در غور



دو کارخانه ی تولید مواد مخدر در غور، تخریب شد. این کارخانه ها در مرز میان غور و دایکندی فعالیت می کردند که در عملیات نظامیان کشف و تخریب شدند. عبدالرحمن بدری سخن گوی پولیس غور به آژانس باختر گفت که از این کارخانه ها، مواد کیمیایی و مقداری مواد مخدر و ابزار تولید به دست نیروهای امنیتی افتاده است. یک خبر دیگر حاکیست که پولیس در حومه ی شهر فیروز کوه مرکز غور، موفق به کشف پنجاه هزار «ایمه» موادی که از آن در تولید مواد مخدر کار گرفته می شود شد. سخنگوی پولیس غور می گوید که این مواد آتش زده شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

خواست مولوی عتیق الله عزیزی از موسسات و سازمان های بین المللی؛ فعالیت های تان را از سر گیرید و پروژه های ناتمام را تکمیل کنید



مولوی عتیق الله عزیزی، معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ، در مصاحبه با آژانس باختر گفت: آثار و میراث های تاریخی و باستانی، سرمایه ملی کشور است که ارزش های تاریخی، اقتصادی و سیاحتی دارد و حفاظت، استحکام و بازسازی آنها مسئولیت و مکلفیت مشترک امارت اسلامی و مردم است. عزیزی افزود در چند دهه اخیر در افغانستان «نارشیزم» و هرج و مرج حاکم بود، گروه های مافیایی در اینجا مسلط و حاکم بودند، حاکمیت قانون نبود و آثار تاریخی و مناطق تاریخی در معرض قاچاق و غصب قرار داشت. اما با حاکمیت دوباره امارت اسلامی افغانستان، یک نظام واحد در کشور به میان آمده است و اقدامات لازم برای حفاظت از آثار، حفاظت از اماکن تاریخی و جلوگیری از قاچاق در سطح کشور انجام شده است. به گزارش آژانس باختر؛ هم چنان از تمامی مسئولان و مقامات امنیتی در مرزها و میدان های هوایی کشور خواست که در امر حفاظت از آثار تاریخی با جدیت بیشتر عمل کنند و در گرفتاری و بازداشت افرادی را که اقدام به قاچاق آثار تاریخی می کنند، همکاری بیشتر کنند. مولوی عتیق الله عزیزی گفت: ما به این باوریم که توجه به امور فرهنگی و تاریخی، وابسته به همکاری جامعه جهانی نیز است که آنان باید در حفاظت و احیای این گنجینه ها و آثار تاریخی با افغانستان کمک و همکاری کنند؛ فرق نمی کند که این کمک ها تخنیک باشد، یا آموزشی. او اطمینان داد که موسسات، باستان شناسان و

گرددشگران اکنون می توانند، به هر نقطه ی از افغانستان سفر کنند و به کمک با وزارت اطلاعات و فرهنگ کمک بشتابند، موسسات همکار بهانه های را که اهداف سیاسی دارد؛ از خود دور کند و مسایل فرهنگی را از سیاست جدا بدانند. معین فرهنگ و هنر، از کشورهای دوست و مؤسسات فرهنگی که روی آثار و آبدیه های تاریخی در افغانستان کار کرده اند؛ خواست تا فعالیت خود را از سر بگیرند و پروژه های ناتمام را تکمیل کنند. عزیزی وعده داد که وزارت اطلاعات و فرهنگ، به حفظ آثار تاریخی معدن مس عینک لوگر توجه کامل دارد و اکنون این وزارت بر اساس یک طرح، کار عملی را برای حفظ بهتر آثار آن ساحة تاریخی آغاز کرده است. به گفته عزیزی؛ معدن مس عینک برای افغانان ارزش اقتصادی و فرهنگی دارد و وزارت اطلاعات و فرهنگ در تلاش است که هم منافع اقتصادی آن به افغانان برسد و هم آثار فرهنگی و تاریخی آن مصئون بماند. به نقل از آژانس باختر؛ معین فرهنگ و هنر، وزارت اطلاعات و فرهنگ، از هموطنان خواست که در حفاظت از آثار و آبدیات تاریخی کشور همکاری جدی داشته باشند. مولوی عزیزی از جهانیان خواست که در پرتو فرصت های موجود مکلفیت های اخلاقی خود را در حفاظت از آثار و آبدیات تاریخی افغانستان ادا کنند و با وزارت اطلاعات و فرهنگ در حفظ و احیای آثار و آبدیات کمک بدارند.